
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  РЕШЕНИЕ 

от 28 апреля 2025 г.   № 119 

  
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Знаменского  сельсовета Горшеченского района 

Курской области за 2024 год» 
 
 
          В соответствии с Федеральным  законом  от 06.10.2003г    № 131-ФЗ  «Об  
общих  принципах организации  местного  самоуправления  в Российской 
Федерации», Положением о бюджетном процессе в Знаменском сельсовете, 
утвержденным решением Собрания депутатов Знаменского сельсовета 
Горшеченского района от 12.02.2025 г № 112  ст. 15 Устава МО «Знаменский  
сельсовет»,  Собрание депутатов Знаменского сельсовета РЕШИЛО: 
 
   1. Утвердить  отчет  об  исполнении  бюджета  Знаменского  сельсовета 
Горшеченского района Курской области  за 2024 год по доходам в сумме 
3192107,32  и по расходам в сумме 2976316,13 руб. и со следующими 
показателями, согласно приложениям № 1, № 2. 
 
   2.Настоящее решение вступает в силу  со дня его подписания. 
 
Председатель Собрания депутатов 
Знаменского  сельсовета                                                        Т.А.Зотов 
 
Глава Знаменского  сельсовета 
Горшеченского района                                                            К.А.Краснова        
 
 
 
 
                                                                          
  
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                         
Приложение № 1 

 
ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета МО «Знаменский сельсовет» Горшеченского 
района Курской области 

 за  2024  года 
 

Доходы 

Код КБК Наименование показателя Сумма 
(руб.) 

Всего доходов  3192107,32 

в т.ч.налоговые  и неналоговые 2153239,32 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 18703,74 

10601000000000110 Налог на имущество физ.лиц 26285,70 

10606000000000110 Земельный налог 2084975,35 

11105000000000120 Доходы, полученные в виде арендной 
платы за передачу в возмездное 
пользование муниципального имущества 

23274,53 

20000000000000000 Безвозмездные поступления – всего: 1038868 

в т.ч.  

20201000000000150 Дотации от др.бюджетов бюджетной 
системы 

903774 

20203000000000150 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований 

135094 

 
 

Приложение № 2 
 

Расходы 

Код 
КБК 

Наименование показателя Сумма 
(руб.) 

0102 Функционирование высшего долженостного лица 
местного самоуправления 

483336,18 

0104 Функционирование органов местного самоуправления 647475,08 

0106 Осуществление местного муниципального контроля 3986 

0113 Другие общегосударственные вопросы 774226,62 

0203 Осуществление воинского учета 135094 

0300 Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

202304,80 

0500 Жилищно-коммунальной хозяйство 250935,90 

1001 Пенсионное обеспечение 478957,55 

Всего расходов 2976316,13 

                                                                                             
                                                                        
 
 
                                                                        
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                   
 
 
 
 
 
 
  

 

 
 
 
 
 
 


